ỦY BAN NHÂN DÂN           CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH THANH HÓA                              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-NN               Thanh Hóa, ngày        tháng      năm 2020

V/v chủ trương hỗ trợ dự án: Cải

tạo, nâng cấp hệ thống thu gom,

xử lý nước thải đường giao thông

trục chính và các hạng mục phụ

trợ cụm làng nghề đúc đồng làng

Trà Đông, xã Thiệu Trung, huyện

Thiệu Hóa.

                             Kính gửi:

- UBND huyện Thiệu Hóa;

- Sở Tài chính;

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Sở Công Thương.

UBND tỉnh nhận được Tờ trình số 480/TTr-UBND ngày 01/9/2020 của

UBND huyện Thiệu Hóa về việc xin chủ trương hỗ trợ đầu tư xây dựng công

trình: Xây dựng hệ thống thu gom xử lý nước thải, nâng cấp đường giao thông

trục chính và các hạng mục phụ trợ cụm làng nghề đúc đồng làng Trà Đông, xã

thiệu Trung, huyện Thiệu Hóa; trên cơ sở báo cáo và đề xuất tại Công văn số

4927/STC-QLNS.TTK ngày 22/9/2020 của Sở Tài chính, kèm theo Công văn

số 2387/SCT-CNNT ngày 18/9/2020 của Sở Công Thương, Công văn số

6511/STNMT-BVMT ngày 21/9/2020 của Sở Tài nguyên và Môi trường,

Công văn số 5468/SKHĐT-CNDV ngày 15/9/2020 của Sở Kế hoạch và Đầu tư

(có bản sao gửi kèm theo); Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

- Đồng ý chủ trương hỗ trợ có mục tiêu cho UBND huyện Thiệu Hóa

70% tổng mức đầu tư, nhưng không quá 6,4 tỷ đồng, từ nguồn sự nghiệp môi

trường để thực hiện dự án Cải tạo, nâng cấp hệ thống thu gom, xử lý nước thải

đường giao thông trục chính và các hạng mục phụ trợ cụm làng nghề đúc đồng

làng Trà Đông, xã Thiệu Trung, huyện Thiệu Hóa.

- Giao UBND huyện Thiệu Hóa chỉ đạo UBND xã Thiệu Trung (chủ đầu

tư) tiếp thu ý kiến tham gia của các ngành và thực hiện các trình tự thủ tục đầu

tư theo quy định.

- Sau khi Dự án được cấp có thẩm quyền phê duyệt, giao Sở Tài chính chủ

trì, phối hợp với các đơn vị liên quan tổng hợp kinh phí hỗ trợ có mục tiêu (phần

hỗ trợ từ ngân sách tỉnh) cho huyện Thiệu Hóa trong dự toán ngân sách tỉnh

hằng năm, báo cáo UBND tỉnh trình HĐND tỉnh quyết nghị theo quy định./.

Nơi nhận:                                                                         KT. CHỦ TỊCH

- Như trên (để thực hiện);                                                   PHÓ CHỦ TỊCH
- Chủ tịch UBND tỉnh (để báo cáo);

- Lưu: VT, Pg NN.

                                                                          Nguyễn Đức Quyền

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-09-23T20:40:20+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Đức Quyền<quyennd@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-09-24T08:54:55+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-09-24T08:55:06+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-09-24T09:42:08+0700